31 de dezembro de 2024 e a data-base da categoria em 01º de janeiro, tendo em vista o reajuste do salário base, 
auxílio saúde, plano de assistência odontológica e seguro de vida. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA REPACTUAÇÃO 

2.1. O valor a ser acrescido ao Contrato nº 27/2022 mediante repactuação descrita na cláusula primeira, item 
1.2 é de R$ 35.788,80 (Trinta e cinco mil, setecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos) no ano de 
2024, período de 01/01/2024 a 31/12/2024. 
Com esta repactuação, o valor global anual do Contrato nº 27/2022 passará dos atuais R$ 350.980,80 
(Trezentos e cinquenta mil, novecentos e oitenta reais e oitenta centavos) para R$ 386.769,60 (Trezentos e 
oitenta e seis mil, setecentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos) no período de 01/01/2024 a 
31/12/2024, com efeitos a partir de 01/01/2024, conforme planilhas descritivas: 

REPACTUAÇÃO 2024 | GRUPO 02 

SERVIÇOS 
Qtde de 
postos 

VALOR UNI-
TÁRIO 

VALOR MENSAL 
VALOR 
ANUAL 

Portaria Diurno 12x36 horas (São Gonçalo) 1  R$ 6.446,16  R$ 6.446,16 R$ 77.353,92

[...]

27/2022, em virtude da análise e aprovação dos argumentos e comprovantes apresentados pela 
CONTRATADA nas planilhas anexadas a este processo.  

3. CLÁUSULA TERCEIRA – GARANTIA DA EXECUÇÃO 

3.1. A CONTRATADA deverá reforçar a garantia apresentada, no valor de R$ 1.789,44 (Um mil, setecentos 
e oitenta e nove reais e quarenta e quatro centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor acrescido 
pelo reajuste/repactuação, ficando a garantia no valor total de R$ 19.338,48 (Dezenove mil, trezentos e trinta 
e oito reais e quarenta e oito centavos) correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global do contrato após 
a repactuação / reajuste, no prazo de 10 (dez) dias úteis após o recebimento do presente Termo de 
Apostilamento, prorrogáveis por igual período, a critério da Contratante.